
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1183

5649

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

   Αριθμ. 22536/10.3.2023 
Προκήρυξη μιας (1) θέσης Καθηγητή του Τμήμα-

τος Νομικής της Νομικής Σχολής του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνω-

στικό αντικείμενο «Ιστορία του Δικαίου». 

  Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, μετά από εισήγηση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Νομικής (συν. 8.6.2022), λαμβάνοντας 
υπόψη την από 2.6.2022 αίτηση εξέλιξης καθηγητή και 
σύμφωνα με:

1) την παρ. 15 (ζ) του άρθρου 15, την παρ. 2 (ιδ) του άρ-
θρου 21 και την παρ. 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114),

2) την παρ. 4 του άρθρου 463 του ν. 4957/2022,
3) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), με το άρθρο 

70 του ν. 4386/2016, άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016, το 
άρθρο 30 του ν. 4452/2017, το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 
και την παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019,

4) την παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 
ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69),

5) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), καθώς 
και το π.δ. 85/2013 (Α΄ 124),

6) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 
(Β΄  225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122,1/86/83263/
Ζ2/30.6.2020 (Β΄ 2657) όμοιας,

7) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
8) το υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/4.4.2018 

έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων και προκηρύσσει:

(ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση την πλήρωση 
μίας (1) θέσης καθηγητή, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

Νομική Σχολή Τμήμα Νομικής
Τομέας Ιστορίας και Θεωρίας του Δικαίου (Ιστο-

ρία, Φιλοσοφία, Κοινωνιολογία, Εκκλησιαστικό) (συν. 
3.6.2022)

- Μία (1) θέση Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 
«Ιστορία του Δικαίου».

Στο γνωστικό αντικείμενο της Ιστορίας του Δικαίου 
εντάσσεται η μελέτη και έρευνα της ιστορικής εξέλιξης 
του δικαίου, από την αρχαιότητα έως την εισαγωγή του 
Αστικού Κώδικα. Η Ιστορία του Δικαίου περιλαμβάνει 
επιμέρους ειδικεύσεις στο Αρχαίο Ελληνικό, Ρωμαϊκό, 
Βυζαντινό Δίκαιο και δίκαιο των νεωτέρων χρόνων. 
Εστιάζει στην έρευνα των πρωτογενών πηγών που επι-
τρέπουν την ανασύσταση του νομικού πλαισίου και των 
θεσμών των αντίστοιχων περιόδων. Το Αρχαίο Ελληνικό 
Δίκαιο έχει στο επίκεντρό του τους θεσμούς και το δί-
καιο των αρχαίων ελληνικών και ελληνιστικών πόλεων 
και βασιλείων. Το Ρωμαϊκό Δίκαιο έχει ως αντικείμενο 
την δημιουργία της νομικής επιστήμης κατά τη ρωμαϊ-
κή περίοδο, τη διαμόρφωση των θεσμών του ιδιωτικού 
δικαίου που αποτελούν τον πρόδρομο του συγχρόνου 
αστικού δικαίου, την πρόσληψή του από τις νεώτερες 
έννομες τάξεις και την μελέτη της ιστορικής εξέλιξης 
των πολιτευμάτων της ρωμαϊκής αυτοκρατορίας. Το 
Βυζαντινό Δίκαιο εστιάζει στην ανάλυση των γενικών 
χαρακτηριστικών και των πηγών του δικαίου στο ανατο-
λικό ρωμαϊκό κράτος από τον Μ. Κωνσταντίνο μέχρι την 
Άλωση. Το Δίκαιο των νεωτέρων χρόνων εστιάζει στην 
επιβίωση των βυζαντινών πηγών κατά τους χρόνους της 
Τουρκοκρατίας, καθώς και στο νεότερο ελληνικό κράτος.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγραφεί 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (δια-
δικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) με τη 
διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 (Β΄ 2657) όμοιας.

Α. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιό-
τητας για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυν-
ση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον ημερήσιο τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5650 Τεύχος Γ’ 1183/21.04.2023

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-
μα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38) προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε 
άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο οι υποψή-
φιοι.

Οι πολίτες κρατών - μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υπο-
βάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο 
ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απο-
λυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο ποινικού μητρώου και το πιστοποιητικό 
στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

• Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Β. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση εξέλιξης σε 
θέση επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή ή 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας υποβάλλουν ηλεκτρονικά 
την αίτησή τους και καταχωρίζουν τα παραπάνω δικαι-
ολογητικά, εφόσον αυτά δεν έχουν ήδη καταχωρισθεί 
κατά την εγγραφή τους στο Γενικό Μητρώο (άρθρο 3 
της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225) 
υπουργικής απόφασης) και δε χρήζουν επικαιροποίησης.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά (περιπτώσεις Α και Β) υποβάλλονται αποκλει-
στικά και μόνο ηλεκτρονικά μέσω του πληροφοριακού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της αίτησης υπο-
ψηφιότητας καθώς και των απαιτούμενων για την κρίση 
δικαιολογητικών εντός της ταχθείσης από την προκήρυ-
ξη προθεσμίας, συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. 22576/10.3.2023 
Προκήρυξη μιας (1) θέσης ΔΕΠ της βαθμίδας του 

Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Φιλολογί-

ας της Φιλοσοφικής Σχολής του Εθνικού και Κα-

ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με γνω-

στικό αντικείμενο «Αρχαία Ελληνική Φιλολογία».

  Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, μετά από εισήγηση της της Συνέλευσης 
του Τμήματος Φιλολογίας (συν. 3.3.2023), λαμβάνοντας 
υπόψη την από 28.2.2023 αίτηση εξέλιξης μέλους ΔΕΠ 
και σύμφωνα με:

1) την παρ. 2 (ιδ) του άρθρου 21 και την παρ. 10 του 
άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

2) την παρ. 1 (ιζ) του άρθρου 15 και την παρ. 4 του 
άρθρο 463 του ν. 4957/2022,

3) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), το άρθρο 70 
του ν. 4386/2016, το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016, το 
άρθρο 30 του ν. 4452/2017, το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 
και την παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019,

4) την παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 
ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69),

5) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13), καθώς 
και το π.δ. 85/2013 (Α΄ 124),

6) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 
(Β΄  225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122,1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 
(Β΄ 2657) όμοιας,

7) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
8) το υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/4.4.2018 έγ-

γραφο του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, προκηρύσσει:

(ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση μίας (1) θέσης μέ-
λους ΔΕΠ, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
ΤΟΜΕΑΣ ΚΛΑΣΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ (συν. 2.3.2023)
- Μία (1) θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Αναπληρωτή 

Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Αρχαία Ελληνική 
Φιλολογία»

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:
Το γνωστικό αντικείμενο Αρχαία Ελληνική Φιλολογία 

συνίσταται στη μελέτη, ανάλυση και ερμηνεία των κειμέ-
νων της Αρχαίας Ελληνικής Γραμματείας, σε οποιοδήποτε 
είδος του λόγου και αν ανήκουν. Χρονικά, τα κείμενα 
αυτά εκτείνονται από την Μυκηναϊκή εποχή (οι πινακίδες 
της Γραμμικής Β θεωρούνται, παρά την ιδιοτυπία τους, 
κείμενα διότι αποτελούν πηγή πληροφοριών) ως την 
όψιμη αρχαιότητα, δηλ. τον 7ο / 8ο αι. μ.Χ., κατά την 
επικρατέστερη χρονική οριοθέτηση. Επειδή τα εκδεδο-
μένα και εκδιδόμενα κείμενα προέρχονται από επιγρα-
φές, παπύρους, όστρακα, περγαμηνούς και χαρτώους 
κώδικες, είναι απολύτως θεμιτό να περιλαμβάνονται στο 
γνωστικό αντικείμενο της Αρχαίας Ελληνικής Φιλολογίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5651Τεύχος Γ’ 1183/21.04.2023

οι ειδικότερες κατηγορίες της επιγραφικής, της παπυρο-
λογίας και της παλαιογραφίας.

Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 
διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγραφεί 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (δια-
δικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) με τη 
διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 (Β΄ 2657) όμοιας.

Α. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιό-
τητας για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυν-
ση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον Ημερήσιο Τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Διδακτορική Διατριβή, επιστημονικές δημοσιεύσεις 
και αναλυτικό υπόμνημα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πιστο-
ποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 4521/2018 (Α΄ 38) προσόντα εκλογής, καθώς και κάθε 
άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο οι υποψή-
φιοι.

Οι πολίτες κρατών - μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υπο-
βάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο 
ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απο-
λυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο ποινικού μητρώου και το πιστοποιητικό 
στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητηθούν 
αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

• Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Β. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση εξέλιξης σε 
θέση επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή ή 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας υποβάλλουν ηλεκτρονικά 
την αίτησή τους και καταχωρίζουν τα παραπάνω δικαι-
ολογητικά, εφόσον αυτά δεν έχουν ήδη καταχωρισθεί 
κατά την εγγραφή τους στο Γενικό Μητρώο (άρθρο 3 
της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225) 
υπουργικής απόφασης) και δε χρήζουν επικαιροποίησης.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά (περιπτώσεις Α και Β) υποβάλλονται αποκλει-
στικά και μόνο ηλεκτρονικά μέσω του πληροφοριακού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της αίτησης υπο-
ψηφιότητας καθώς και των απαιτούμενων για την κρίση 
δικαιολογητικών εντός της ταχθείσης από την προκήρυ-
ξη προθεσμίας, συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

         Αριθμ. 25533/17.3.2023 
Προκήρυξη μιας (1) θέσης ΔΕΠ της βαθμίδας του 

Καθηγητή της Ιατρικής Σχολής, της Σχολής Επι-

στημών Υγείας, του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών με γνωστικό αντικείμε-

νο «Ιατρική Φυσική».

  Ο Πρύτανης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών, μετά από εισήγηση της Συνέλευσης 
της Ιατρικής Σχολής (συν. 1.3.2023), λαμβάνοντας υπό-
ψη την από 15.2.2023 αίτηση εξέλιξης μέλους ΔΕΠ και 
σύμφωνα με:

1) την παρ. 2 (ιδ) του άρθρου 21 και την παρ. 10 του 
άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

2) την παρ. 1 (ιζ) του άρθρου 15 και την παρ. 4 του 
άρθρο 463 του ν. 4957/2022,

3) το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), το άρθρο 70 
του ν. 4386/2016, το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016, το 
άρθρο 30 του ν. 4452/2017, το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 
και την παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019,

4) την παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 
ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69),

5) τα άρθρα 15 και 16 του ν. 4589/19 (Α΄ 13), καθώς και 
το π.δ. 85/2013 (Α΄ 124),

6) την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 
(Β΄  225) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
πρώτο της υπό στοιχεία Φ.122,1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 
(Β΄ 2657) όμοιας,

7) το π.δ. 134/1999 (Α΄ 132),
8) το υπό στοιχεία Φ.122.1/43/55760/Ζ2/4.4.2018 έγ-

γραφο του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, προκηρύσσει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5652 Τεύχος Γ’ 1183/21.04.2023

(ανοιχτή προκήρυξη) την πλήρωση μίας (1) θέσης μέ-
λους ΔΕΠ, ως εξής:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗ-
ΝΩΝ

Σχολή Επιστημών Υγείας 
Ιατρική Σχολή
Τομέας Βασικών Ιατρικών Επιστημών
- Μία (1) θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθηγητή με 

γνωστικό αντικείμενο «Ιατρική Φυσική»
Όσοι επιθυμούν να συμμετάσχουν ως υποψήφιοι στη 

διαδικασία εκλογής σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και κα-
θηγητή πρώτης βαθμίδας), οφείλουν να έχουν εγγραφεί 
ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (δια-
δικτυακή διεύθυνση https://apella.minedu.gov.gr,) με τη 
διαδικασία που προβλέπεται στην παρ. 1 του άρθρου 3 
της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο πρώτο της υπό στοι-
χεία Φ.122.1/86/83263/Ζ2/30.6.2020 (Β΄ 2657) όμοιας.

Α. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση υποψηφιό-
τητας για την εκλογή σε προκηρυχθείσα θέση καθηγητή 
(επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή και καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας) υποβάλλουν ηλεκτρονικά στο 
πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ (διαδικτυακή διεύθυν-
ση https://apella.minedu.gov.gr,) μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγ-
γράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκή-
ρυξης στον ημερήσιο τύπο, την αίτηση υποψηφιότητας 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά:

1. Βιογραφικό σημείωμα.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές 
βεβαιώσεις ισοτιμίας από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της 
αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.

3. Διδακτορική Διατριβή, επιστημονικές δημοσιεύσεις 
και αναλυτικό υπόμνημα αυτών.

4. Όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά τα οποία πι-
στοποιούν τα προβλεπόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 
9 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38) προσόντα εκλογής, καθώς 
και κάθε άλλο δικαιολογητικό που κρίνουν αναγκαίο οι 
υποψήφιοι.

Οι πολίτες κρατών - μελών της Ε.Ε. οφείλουν να υπο-
βάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο 
ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απο-
λυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

• Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

• Το αντίγραφο ποινικού μητρώου και το πιστοποιητικό 
στρατολογικής κατάστασης τύπου Α΄ θα αναζητηθούν 

αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην 
έκδοση της τελικής πράξης διορισμού. Το κώλυμα της μη 
εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει 
για πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

• Οι γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, υπο-
βάλλονται από τους υποψηφίους στην υπηρεσία που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Β. Όσοι επιθυμούν να υποβάλουν αίτηση εξέλιξης σε 
θέση επίκουρου καθηγητή, αναπληρωτή καθηγητή ή 
καθηγητή πρώτης βαθμίδας υποβάλλουν ηλεκτρονικά 
την αίτησή τους και καταχωρίζουν τα παραπάνω δικαι-
ολογητικά, εφόσον αυτά δεν έχουν ήδη καταχωρισθεί 
κατά την εγγραφή τους στο Γενικό Μητρώο (άρθρο 3 
της υπό στοιχεία Φ. 122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225) 
υπουργικής απόφασης) και δε χρήζουν επικαιροποίησης.

Οι αιτήσεις υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαι-
ολογητικά (περιπτώσεις Α και Β) υποβάλλονται αποκλει-
στικά και μόνο ηλεκτρονικά μέσω του πληροφοριακού 
συστήματος ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της αίτησης υπο-
ψηφιότητας καθώς και των απαιτούμενων για την κρίση 
δικαιολογητικών εντός της ταχθείσης από την προκήρυ-
ξη προθεσμίας, συνιστά λόγο απαραδέκτου της αίτησης.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. 3550 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης μέλους ΔΕΠ του Τμή-

ματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, 

της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, του Οικονο-

μικού Πανεπιστημίου Αθηνών, στη βαθμίδα του 

Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμε-

νο «Ανάλυση και Προγραμματισμός Συστημάτων 

Διανομής και Μεταφορών».

  Ο Πρύτανης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
λαμβάνοντας υπόψη: 1) την εισήγηση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 
(συνεδρία 6η/25.1.2023), 2) την από 29.12.2022 αίτη-
ση Επίκουρου Καθηγητή με μονιμότητα για εξέλιξη, και 
σύμφωνα με τις διατάξεις:

1. του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141),
2. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 77 του ν. 4009/2011 

(Α΄ 195),
3. του εδαφίου ζ της παρ. 15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114),
4. του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), μετά την 

τροποποίησή του με το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 (Α΄ 38),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5653Τεύχος Γ’ 1183/21.04.2023

5. του άρθρου 3 «Λειτουργία ηλεκτρονικού συστήμα-
τος ολοκληρωμένης διαχείρισης διαδικασιών εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων 
καθηγητών, καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων 
εσωτερικών και εξωτερικών μελών», της υπό στοιχεία 
Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225) απόφασης του 
Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.122.1/86/83263/
Ζ2/30.6.2020 (Β΄ 2657),

6. της παρ. 2 του άρθρου 16, του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 30 του 
ν. 4452/2017 (Α΄ 17),

7. της παρ. 10 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114),
8. της παρ. 2 του Κεφαλαίου Α΄ του άρθρου 6 του 

ν. 2083/1992 (Α΄ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α΄ 69),

9. του άρθρου 29 του ν. 3879/2010 (Α΄ 163),
10. του π.δ. 134/1999 (Α΄ 132), αποφάσισε: 
Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-

ση μίας (1) θέσης μέλους ΔΕΠ ως εξής:
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ
- Μία (1) θέση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Αναπλη-

ρωτή Καθηγητή στο γνωστικό αντικείμενο «Ανάλυση 
και Προγραμματισμός Συστημάτων Διανομής και Με-
ταφορών».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν αίτηση 
υποψηφιότητας στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 
(http://apella.minedu.gov.gr), εντός αποκλειστικής προ-
θεσμίας δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγρά-
φου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης 
αυτής στον ημερήσιο τύπο μαζί με τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά, τα οποία είναι:

1. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
της αλλοδαπής, τότε ακολουθείται η διαδικασία των 
παρ. 4 και 5 του άρθρου 304 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).

2. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δι-
αβατηρίου.

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
6. Δικαιολογητικά (στην περίπτωση ξενόγλωσσων, επι-

σήμως μεταφρασμένα στην Ελληνική) με τα οποία θα 
αποδεικνύονται τα προβλεπόμενα εκ του Νόμου για την 
εκάστοτε βαθμίδα έτη αυτοδύναμης διδασκαλίας μετά 
την απόκτηση διδακτορικού διπλώματος στο γνωστικό 
αντικείμενο του Τομέα σε Α.Ε.Ι. ή ομοταγή ιδρύματα του 
εξωτερικού (στην περίπτωση των υποψηφίων για θέση 
καθηγητή Α΄ βαθμίδας θα πρέπει να προκύπτει και η 
τεκμηριωμένη συμβολή στη διαμόρφωση και διδασκα-
λία της ύλης δύο τουλάχιστον μαθημάτων, καθώς και η 
διδακτική εμπειρία μεταπτυχιακών σπουδών, συνιστά-

μενη στη διδασκαλία επί τριετία, τουλάχιστον, σε Προ-
γράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών Α.Ε.Ι. της χώρας ή 
της αλλοδαπής ή η επίβλεψη με την ιδιότητα του επιβλέ-
ποντος μίας τουλάχιστον διδακτορικής διατριβής που 
έχει ολοκληρωθεί επιτυχώς ή η συμμετοχή σε τριμελείς 
συμβουλευτικές επιτροπές δύο τουλάχιστον διδακτο-
ρικών διατριβών που έχουν ολοκληρωθεί επιτυχώς ή η 
διεύθυνση επί τριετία, τουλάχιστον, αναγνωρισμένων 
Ερευνητικών Ινστιτούτων ή τριετής, τουλάχιστον, θη-
τεία σε διευθυντική θέση Διεθνών ή Ευρωπαϊκών Ορ-
γανισμών) ή αναγνωρισμένου επαγγελματικού χρόνου 
ανάλογου επιπέδου σε σχετικό επιστημονικό πεδίο ή ερ-
γασίας σε αναγνωρισμένα ερευνητικά κέντρα της χώρας 
ή της αλλοδαπής ή (στην περίπτωση υποψηφιοτήτων 
για θέση Επίκουρου Καθηγητή) συμμετοχής με αμοιβή 
σε οργανωμένα ερευνητικά προγράμματα.

7. Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986, με την οποία 
δεσμεύονται ότι, σε περίπτωση εκλογής, θα προσκο-
μίσουν, μετά την εκλογή και πριν από την έκδοση της 
πρυτανικής πράξης διορισμού τους, τις ιατρικές γνωμα-
τεύσεις α) παθολόγου ή γενικού ιατρού και β) ψυχιάτρου, 
είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, οι οποίες απαιτούνται 
για την πιστοποίηση των υποψηφίων σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 7 του ν. 4210/2013 (Α΄ 254).

8. Οι άρρενες υποψήφιοι, υπεύθυνη δήλωση του 
ν. 1599/1986, με την οποία δεσμεύονται ότι έχουν εκ-
πληρώσει τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή ότι έχουν 
νομίμως απαλλαγεί από αυτές ή ότι θα έχουν εκπληρώσει 
τις στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές πριν από την έκδοση της πρυτανικής 
πράξης διορισμού τους.

Σύμφωνα με την παρ. 2δ του άρθρου 3 της της υπό 
στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.2017 (Β΄ 225) απόφα-
σης του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
τα ανωτέρω απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβάλλονται 
αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά.

Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών - μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύ-
που Α΄ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν 
να υποβάλλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών 
και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού 
Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυ-
μνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1΄ επιπέδου 
από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα 
αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της 
Ελληνικής Γλώσσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5654 Τεύχος Γ’ 1183/21.04.2023

Το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών δεσμεύεται να 
εξασφαλίζει ίσες ευκαιρίες και δικαιώματα στην εργασία 
και στην εκπαίδευση.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Ειδικός Φορέας 19-250 και ΚΑΕ 0251).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5656 Τεύχος Γ’ 1183/21.04.2023

*03011832104230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-22T16:52:48+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




